En la presente concesión la base imponible es el volumen de negocio desarrollado en las instalaciones 

que se otorgan. 

Se facturará en concepto de tasa de actividad, el UNO POR CIENTO (1 %) del volumen de negocio de la 
empresa directamente atribuible a las actividades desarrolladas en la concesión, con un volumen mínimo 

de negocio de DOS MILLONES CUATROCIENTOS MIL (2.400.000) DE EUROS €. 

Tasa mínima de actividad = 1,0 % s/ 2.400.000 = 24.000 € / año. 

En ningún caso la cuantía de la tasa de actividad será inferior del 20% del importe de la tasa de 
ocupación, como se recoge en el art. 188, apartado b), punto 2.1 del TRLPEMM.

[...]

autorizadas, cuando así sea requerido por la Autoridad Portuaria. 

Igualmente son de cuenta del titular cuantos tributos o impuestos se exijan o puedan exigirse por la 

instalación y explotación de los servicios en las instalaciones objeto de la presente concesión. 

Se establece un importe máximo de MIL DOSCIENTOS euros (1.200 €) como gastos del proyecto.  

BASE 15ª. REQUISITOS QUE HAN DE REUNIR LOS LICITADORES. 

15.1.            Podrán participar en el presente concurso todas aquellas personas físicas o jurídicas de 
nacionalidad española o extranjera que tengan plena capacidad jurídica y de obrar de